
POSIEDZENIE KOMITETU DO SPRAW EUROPEJSKICH 
W DNIU 29 CZERWCA 2010 R. 

 
 
Posiedzeniu przewodniczył Sekretarz ds. Europejskich, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Minister Mikołaj Dowgielewicz. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął: 

− Instrukcję na posiedzenie Komitetu Stałych Przedstawicieli COREPER I w dniu 30 
czerwca 2010 r., 

− Sprawozdania z posiedzeń Komitetu Stałych Przedstawicieli COREPER I oraz 
COREPER II w dniu 23 czerwca 2010 r., 

− Sprawozdanie z posiedzenia Rady ds. Ogólnych w dniu 14 czerwca 2010 r., 

− Sprawozdania z nieformalnego posiedzenia Rady UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa  
w dniach 30 maja – 1 czerwca 2010 r., 

− Sprawozdanie z posiedzenia Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Spraw 
Konsumenckich w dniach 7-8 czerwca 2010 r., 

− Sprawozdanie z 20-tej Wspólnej Rady i Spotkania Ministerialnego Unia Europejska - 
Rada Współpracy Państw Zatoki w dniu 14 czerwca 2010 r. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął projekty stanowisk Rządu w odniesieniu do 
dokumentów UE, które zostały następnie skierowane do Sejmu i Senatu RP: 

− Wniosek w sprawie decyzji Rady dotyczącej podpisania i tymczasowego stosowania 
protokołu do Umowy o partnerstwie i współpracy między Wspólnotami Europejskimi  
i ich państwami członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Mołdowy, z drugiej strony,  
w sprawie umowy ramowej między Unią Europejską a Republiką Mołdowy dotyczącej 
ogólnych zasad udziału Republiki Mołdowy w programach unijnych (COM(2010) 192), 

− Wniosek w sprawie decyzji Rady dotyczącej zawarcia protokołu do Umowy  
o partnerstwie i współpracy między Wspólnotami Europejskimi i ich państwami 
członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Mołdowy, z drugiej strony, w sprawie umowy 
ramowej między Unią Europejską a Republiką Mołdowy dotyczącej zasad udziału 
Republiki Mołdowy w programach unijnych (COM(2010) 194), 

− Wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie podpisania i tymczasowego stosowania 
umowy między Unią Europejską a Republiką Peru dotyczącej pewnych aspektów 
przewozów lotniczych  (COM(2010) 263), 

− Wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie zawarcia umowy między Unią Europejską  
a Republiką Peru dotyczącej pewnych aspektów przewozów lotniczych (COM(2010) 
264), 

− Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego 
rozporządzenie (WE) nr 663/2009 ustanawiające program wspomagania naprawy 
gospodarczej poprzez przyznanie pomocy finansowej Wspólnoty na projekty w dziedzinie 
energetyki (COM(2010) 283), 

− Wniosek dotyczący decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie udzielenia 
pomocy makrofinansowej Republice Mołdowy (COM(2010) 302), 



− Wniosek dotyczący decyzji wykonawczej Rady upowaŜniająca Francję i Włochy do 
wprowadzenia szczególnego środka stanowiącego odstępstwo od art. 5 dyrektywy 
2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (COM(2010) 
305), 

− Wniosek dotyczący rozporządzenia Rady (UE) nr […]/2010 z dnia […] r. zmieniającego 
rozporządzenie (UE) nr 53/2010 w odniesieniu do niektórych uprawnień do połowów 
dorsza, karmazyna oraz tuńczyka zwykłego i wykluczające pewne grupy statków  
z systemu nakładu połowowego ustanowionego w rozdziale III rozporządzenia (WE) nr 
1342/2008 (COM(2010) 306), 

− Projekt budŜetu ogólnego Unii Europejskiej na rok budŜetowy 2011 (SEC(2010) 473). 

 

Podczas posiedzenia Komitet przyjął projekt stanowiska Rządu w odniesieniu do dokumentu 
pozalegislacyjnego UE Zalecenie dotyczące zalecenia Rady w sprawie ogólnych wytycznych 
dla polityki gospodarczej państw członkowskich i Unii. Zintegrowane wytyczne dotyczące 
Strategii “Europa 2020” - część pierwsza (COM(2010) 193). 

 

W trakcie posiedzenia Komitet przyjął teŜ: 

− Przegląd stanu realizacji wniosków wynikających z posiedzeń COREPER I i COREPER 
II,  

− Sprawozdanie za 2009 r. dla Komisji Europejskiej ze stosowania Dyrektywy 
2003/87/WE Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającej system handlu 
przydziałami emisji gazów cieplarnianych, 

− Informację ws. realizacji ramowego harmonogramu przygotowania sektorowych / 
obszarowych strategii adaptacji do zmian klimatycznych, 

− Informację w sprawie stanu wdroŜenia dyrektyw unijnych, 

− Informację na temat stanu wykorzystania funduszy strukturalnych przez organizacje 
trzeciego sektora w roku 2009. 

 

Komitet Europejski takŜe przyjął i rekomendował: 

Radzie Ministrów: 

− Informację nt. stanu realizacji zobowiązań akcesyjnych Polski w dziedzinie ochrony 
środowiska wynikających z Traktatu o przystąpieniu Rzeczypospolitej Polskiej do Unii 
Europejskiej. 

Stałemu Komitetowi Rady Ministrów: 

− Raport za 2009 r. dla Komisji Europejskiej wynikający z art. 4 (1) dyrektywy 
2003/30/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 8 maja 2003 r. w sprawie 
wspierania uŜycia w transporcie biopaliw lub innych paliw odnawialnych, 

− ZałoŜenia do projektu ustawy o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji. 

 

Ponadto, Komitet zatwierdził przedłuŜenie oddelegowania na stanowisko eksperta 
narodowego w Europejskim Urzędzie Doboru Kadr (EPSO) w Komisji Europejskiej. 


